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Doctor(a) 

JUEZ CIVILMUNICIPAL  

SEVILLA- VALLE DEL CAUCA 

 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                         JUAN ANTONIO HERNANDEZ ROBLES  

             RADICADO:                      2017-144 

             ASUNTO:                                LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 

control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 

fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 

según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia, se según lo dispuesto en el articulo 446 del 

Código General del Proceso, así : 

 

 

 

CONFORME AL PAGARE N° 256252441 
 

TOTAL       
$ 

5.136.201  
  

$ 
11.453.931  TOTAL   $ 233.013  $ 398.343  

 
 
 
 
 
 
 

CUOT
A 

CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIEN

TE 

TASA DE 
MORA 

INTERESE
S DE 

MORA 

DIAS 
EN 

MORA 
RESULTADO 

SEGURO A 
FINANCIAR 

INTERESES 
SEGURO A 
FINANCIAR 

RESULTAD
O 

ago-16 
$ 

350.388  
$ 281.385  2,34121515 $ 517.357  1892 $ 1.149.130  $ 16.533  $ 24.411  $ 40.944  

sep-16 
$ 

353.507  
$ 278.266  2,34121515 $ 513.686  1862 $ 1.145.459  $ 16.533  $ 24.024  $ 40.557  

oct-16 
$ 

356.653  
$ 275.120  2,403671 $ 523.510  1832 $ 1.155.283  $ 16.533  $ 24.268  $ 40.801  

nov-16 
$ 

359.827  
$ 271.946  2,40367141 $ 519.520  1802 $ 1.151.293  $ 16.533  $ 23.870  $ 40.403  

dic-16 
$ 

363.030  
$ 268.743  2,40367141 $ 515.419  1772 $ 1.147.192  $ 16.533  $ 23.473  $ 40.006  

ene-17 
$ 

366.261  
$ 265.512  2,43762078 $ 518.422  1742 $ 1.150.195  $ 16.533  $ 23.402  $ 39.935  

feb-17 
$ 

369.520  
$ 262.253  2,43762078 $ 514.028  1712 $ 1.145.801  $ 16.533  $ 22.999  $ 39.532  

mar-17 
$ 

372.809  
$ 258.964  2,43762078 $ 509.515  1682 $ 1.141.288  $ 16.533  $ 22.596  $ 39.129  

abr-17 
$ 

376.127  
$ 255.646  2,43698137 $ 504.749  1652 $ 1.136.522  $ 16.533  $ 22.187  $ 38.720  

may-
17 

$ 
379.475  

$ 252.298  2,43698137 $ 499.994  1622 $ 1.131.767  $ 16.533  $ 21.784  $ 38.317  
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CAPITAL INSOLUTO….$28.009.443 
 
 

RESO VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

  

 DESDE HASTA 

BANCARI

O 

CORRIEN

TE ANUAL MENSUAL  Días LIQUIDACION 

488 23-may-17 31-may-17 22,33 33,50 2,4370 $28.009.443 9  $         201.970,33  

488 01-jun-17 30-jun-17 22,34 33,50 2,4370 $28.009.443 30  $         673.234,43  

907 01-jul-17 31-jul-17 21,98 32,97 2,4030 $28.009.443 31  $         685.983,52  

907 01-ago-17 31-ago-17 21,98 32,97 2,4030 $28.009.443 31  $         685.975,05  

907 01-sep-17 30-sep-17 21,98 32,97 2,4030 $28.009.443 30  $         663.846,82  

1298 01-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 2,3231 $28.009.443 31  $         663.166,31  

1298 01-nov-17 30-nov-17 21,15 31,73 2,3231 $28.009.443 30  $         641.773,84  

1619 01-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 2,2861 $28.009.443 31  $         652.615,09  

1890 01-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,2783 $28.009.443 31  $         650.387,92  

131 01-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,3095 $28.009.443 28  $         595.483,58  

259 01-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,2770 $28.009.443 31  $         650.016,55  

398 01-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,2575 $28.009.443 30  $         623.651,29  

527 01-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,2536 $28.009.443 31  $         643.322,88  

687 01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $28.009.443 30  $         618.242,95  

820 01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2137 $28.009.443 31  $         631.942,15  

954 01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $28.009.443 31  $         629.323,28  

1112 01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1921 $28.009.443 30  $         605.578,99  

1294 01-oct-18 31-oct-18 19.63 29,45 2,1743 $28.009.443 31  $         620.700,16  

1521 01-nov-18 30-nov-18 19.49 29,24 2,1605 $28.009.443 30  $         596.854,37  

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1605 $28.009.443 31  $         616.749,52  

1872 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $28.009.443 31  $         607.329,14  

111 01-feb-19 28-feb-19 19,7 29,55 2,1809 $28.009.443 28  $         562.324,02  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1487 $28.009.443 31  $         613.381,02  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 29,98 2,2091 $28.009.443 30  $         610.280,49  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $28.009.443 31  $         612.425,63  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $28.009.443 30  $         591.576,08  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $28.009.443 31  $         610.729,92  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $28.009.443 31  $         611.860,51  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $28.009.443 30  $         592.123,08  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $28.009.443 31  $         605.636,29  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $28.009.443 30  $         584.284,65  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $28.009.443 31  $         600.249,04  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $28.009.443 31  $         596.272,47  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $28.009.443 29  $         565.502,85  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $28.009.443 31  $         601.384,11  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $28.009.443 30  $         574.836,25  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $28.009.443 31  $         579.734,20  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $28.009.443 30  $         559.094,71  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $28.009.443 31  $         577.731,20  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $28.009.443 31  $         582.593,01  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $28.009.443 30  $         565.458,20  
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869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $28.009.443 31  $         576.872,31  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $28.009.443 30  $         551.326,46  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $28.009.443 31  $         558.770,88  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $28.009.443 31  $         554.731,47  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $28.009.443 28  $         506.778,64  

0 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $28.009.443 31  $         557.328,94  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $28.009.443 30  $         536.557,46  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $28.009.443 31  $         551.842,40  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $28.009.443 30  $         533.761,27  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $28.009.443 31  $         550.685,88  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $28.009.443 31  $         552.420,47  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $28.009.443 30  $         533.201,67  

1095 01-oct-21 13-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $28.009.443 13  $         229.719,39  

INTERESES MORATORIOS  $    31.549.623,15  

CAPITAL  $    28.009.443,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    59.559.066,15  

 

 

CAPITAL INSOLUTO DEL SEGURO A FINANCIAR…$932.193 

 

RESO VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

  

 DESDE HASTA 

BANCARIO 

CORRIENT

E ANUAL MENSUAL  Días LIQUIDACION 

488 23-may-17 31-may-17 22,33 33,50 2,4370 $932.193 9  $            6.721,85  

488 01-jun-17 30-jun-17 22,34 33,50 2,4370 $932.193 30  $           22.406,17  

907 01-jul-17 31-jul-17 21,98 32,97 2,4030 $932.193 31  $           22.830,48  

907 01-ago-17 31-ago-17 21,98 32,97 2,4030 $932.193 31  $           22.830,20  

907 01-sep-17 30-sep-17 21,98 32,97 2,4030 $932.193 30  $           22.093,74  

1298 01-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 2,3231 $932.193 31  $           22.071,09  

1298 01-nov-17 30-nov-17 21,15 31,73 2,3231 $932.193 30  $           21.359,12  

1619 01-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 2,2861 $932.193 31  $           21.719,93  

1890 01-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,2783 $932.193 31  $           21.645,81  

131 01-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,3095 $932.193 28  $           19.818,52  

259 01-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,2770 $932.193 31  $           21.633,45  

398 01-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,2575 $932.193 30  $           20.755,98  

527 01-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,2536 $932.193 31  $           21.410,68  

687 01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $932.193 30  $           20.575,98  

820 01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2137 $932.193 31  $           21.031,91  

954 01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $932.193 31  $           20.944,75  

1112 01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1921 $932.193 30  $           20.154,51  

1294 01-oct-18 31-oct-18 19.63 29,45 2,1743 $932.193 31  $           20.657,76  

1521 01-nov-18 30-nov-18 19.49 29,24 2,1605 $932.193 30  $           19.864,14  

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1605 $932.193 31  $           20.526,28  

1872 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $932.193 31  $           20.212,75  

111 01-feb-19 28-feb-19 19,7 29,55 2,1809 $932.193 28  $           18.714,92  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1487 $932.193 31  $           20.414,17  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 29,98 2,2091 $932.193 30  $           20.310,98  
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574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $932.193 31  $           20.382,37  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $932.193 30  $           19.688,47  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $932.193 31  $           20.325,94  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $932.193 31  $           20.363,56  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $932.193 30  $           19.706,67  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $932.193 31  $           20.156,41  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $932.193 30  $           19.445,80  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $932.193 31  $           19.977,12  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $932.193 31  $           19.844,77  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $932.193 29  $           18.820,72  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $932.193 31  $           20.014,89  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $932.193 30  $           19.131,35  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $932.193 31  $           19.294,36  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $932.193 30  $           18.607,45  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $932.193 31  $           19.227,69  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $932.193 31  $           19.389,50  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $932.193 30  $           18.819,23  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $932.193 31  $           19.199,11  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $932.193 30  $           18.348,91  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $932.193 31  $           18.596,67  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $932.193 31  $           18.462,23  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $932.193 28  $           16.866,29  

0 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $932.193 31  $           18.548,68  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $932.193 30  $           17.857,37  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $932.193 31  $           18.366,08  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $932.193 30  $           17.764,31  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $932.193 31  $           18.327,59  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $932.193 31  $           18.385,32  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $932.193 30  $           17.745,69  

1095 01-oct-21 13-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $932.193 13  $            7.645,38  

INTERESES MORATORIOS  $      1.050.015,09  

CAPITAL  $         932.193,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      1.982.208,09  

 

TOTAL LIQUIDACION……….$73.393.548.24   
 

 Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 13 

DE OCTUBRE DE 2021 que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, tal como lo certifica la 

superintendencia financiera.  

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente,  

 


